
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 28 PONEDJELJAK, 3. TRAVNJA 2023. GODINA LXIX

2023.

S A D R Ž A J

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o radu
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine
Dvor 665

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4. Odluka o davanju suglasnosti na cijenu
vodnih usluga 666

- Odluka o cijeni vodnih usluga 666

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8. Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima
za obračun plaće službenika i namješte-
nika u Jedinstvenom upravnom odjelu
Općine Topusko 668

9. Odluka o provedbi postupaka jednostav-
ne nabave 668

10. Odluka o davanju suglasnosti na Plan
upisa u Dječji vrtić Topusko za pedagošku
2023./2024. godinu 670

11. Odluka o javnim priznanjima i nagradama
Općine Topusko 670

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 26. i 27. Zakona o radu (»Na-

rodne novine«, broj 93/14, 127/17, 98/19 i 151/22),  
članka 3. stavka 1. Zakona o službenicima i namješte-
nicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19),
općinski načelnik Općine Dvor, na prijedlog službenice
ovlaštene za privremeno obavljanje poslova pročelni-
ka Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dvor, dana
31. ožujka 2023. godine, donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o radu u Jedinstvenom

upravnom odjelu Općine Dvor

Članak 1.
Članak 80. Pravilnika o radu u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 17/23) mijenja se i glasi:

»Članak 80.
Pravo na naknadu troškova mjesnog javnog prije-

voza u mjestu rada i međumjesnog javnog prijevoza 
imaju svi službenici neovisno od udaljenosti mjesta 
stanovanja do mjesta rada.

Naknada troškova prijevoza isplaćuje se unazad, 
u visini stvarnih troškova dnevne karte prijevoza.«



Stranica 666 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

Članak 2.

Iza članka 85. Pravilnika o radu u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Dvor dodaje se članak 85.a 
koji glasi:

»Članak 85.a

Službeniku pripada pravo na isplatu nagrade za 
uskrsne blagdane u neoporezivom iznosu, a koja će 
biti isplaćena u cijelosti, jednokratno.

Odluku o visini nagrade za uskrsne blagdane iz 
stavka 1. ovog članka donosi općinski načelnik.«

Članak 3.

Članak 86. Pravilnika o radu u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine mijenja se i glasi:

»Članak 86.

Službeniku pripada pravo na naknadu za topli obrok.

Naknada iz stavka 1. isplaćuje se, u pravilu, za-
jedno s plaćom.

Odluku o visini naknade iz stavka 1. ovog članka 
donosi općinski načelnik.«

Članak 4.
Iza članka 86. Pravilnika o radu u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Dvor dodaje se članak 86.a 
koji glasi:

»Članak 86.a
Službeniku pripada pravo na isplatu novčane nagrade 

za radne rezultate - drugi oblici dodatnog nagrađivanja 
radnika (dodatna plaća, dodatak uz mjesečnu plaću).

Akt kojim se reguliraju kriteriji i visina isplate iz 
stavka 1. ovog članka donosi općinski načelnik.«

Članak 5.
Ove Izmjene Pravilnika stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« i 
na web stranici Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 024-04/23-01/02
URBROJ: 2176-8-01-23-01
Dvor, 31. ožujka 2023.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4.
Na temelju članka 59. Statuta Općine Jasenovac 

(»Službeni vjesnik«, broj 17/21) i Zahtjeva JKP »Ja-
senovačka voda« d.o.o. Jasenovac, Trg kralja Petra 
Svačića 19, Jasenovac, OIB: 36845216047, općinska 
načelnica dana 20. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na cijenu vodnih usluga

Članak 1.
Daje se suglasnost JKP »Jasenovačka voda« d.o.o. 

na cijenu vodnih usluga sukladno Odluci o cijeni vodnih 
usluga od 15. prosinca 2022. godine.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke o davanju suglasnosti na 

cijenu vodnih usluga je Odluka o cijeni vodnih usluga.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 325-01/22-01/02
URBROJ: 2176-11-02-22-03
Jasenovac, 20. prosinca 2022.

Općinska načelnica
Marija Mačković, v.r.

Na temelju članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o 
vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i 
članka 13. Društvenog ugovora Javnog komunalnog 
poduzeća JASENOVAČKA VODA d.o.o., direktorica 
Javnog komunalnog poduzeća JASENOVAČKA VODA 
d.o.o. donosi dana 15. prosinca 2022. godine

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 

koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II.
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 

usluge koje čine naselja Općine Jasenovac (Jasenovac, 



Broj 28 - Stranica 667»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

Košutarica, Mlaka, Uštica, Tanac, Višnjica, Drenov 
bok, Krapje, Puska i Trebež) pružaju se vodne usluge 
javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne us-
luge koje čine naselja Općine Jasenovac (Jasenovac, 
Košutarica, Mlaka, Uštica, Tanac, Višnjica, Drenov bok, 
Krapje, Puska i Trebež) ne pružaju se vodne usluge 
javne odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih 
voda i usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge 
koje čine naselja Općine Jasenovac (Jasenovac, Ko-

šutarica, Mlaka, Uštica, Tanac, Višnjica, Drenov Bok, 
Krapje, Puska i Trebež) ne pružaju se vodne usluge 
javne odvodnje s uslugom pročišćavanja otpadnih 
voda i usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje.

III.
Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u 

visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, 
kako slijedi:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 20 kn/mj. 2,65 eura/mj.
2. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga za socijalno ugrožene građane 20 kn/mj. 2,65 eura/mj.
3. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 11,40 kn/m3 1,51 eura/m3

4. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

5. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

6. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi 
građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 11,40 kn/m3 1,51 eura/m3

7. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi gra-
đani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

8. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju plaćaju socijalno 
ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe 
kućanstva 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

9. vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava 
odvodnje se ne primjenjuje

IV.
Tarifa vodnih usluga za korisnike pravne osobe određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu 

vrijednost, kako slijedi:

1. Fiksni dio cijene vodnih usluga prema profilu vodomjera
- vodomjer fi 25 mm 20 kn/mj. 2,65 eura/mj.
- vodomjer fi 63 mm 40 kn/mj. 5,31 eura/mj.
- vodomjer fi 90 mm 45 kn/mj. 5,97 eura/mj.
- vodomjer fi 110 mm 55 kn/mj. 7,30 eura/mj.

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 14,18 kn/m3 1,88 eura/m3

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

4. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,00 kn/m3 0,00 eura/m3

Ostale cijene vodnih usluga:
Cijena vode s hidranta (varijabilna) 14,86 kn/m3 1,97 eura/m3

V.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima 
u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih 
dijelova nekretnine - cijena vodne usluge obračunava 
se tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. ove 
točke dijeli prema očitanju s pojedinačnih vodomjera 
odnosno ako pojedinačni vodomjeri nisu ugrađeni tako 
da se cijena utvrđena prema stavku 1. ove točke dijeli 
s brojem članova kućanstva, osim ako međuvlasničkim 
ugovorom nije drugačije uređeno.

VI.
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na ko-
munalne vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) naplaćuje se 
prema količini (kubičnom metru) ispuštene otpadne 
vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge 
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pro-
čišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema točki 
IV. ove Odluke.



Stranica 668 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 
1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o obračuna-
vanju i plaćanju naknade za zaštitu voda (»Narodne 
novine«, broj 48/19) propisan fiksni gubitak - isti će 
se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. 
odnosno 2. ove točke.

VII.
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva. 
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 

osobe koje dijele isti stambeni prostor.
Pod socijalno ugroženim građanima su osobe 

kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 
vodnim uslugama.

VIII.
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez 

na dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, 
naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno 
posebnim propisima. 

IX.
Ova Odluka donesena je uz prethodnu suglasnost 

načelnice Općine Jasenovac, KLASA: 325-01-01-22-2, 
URBROJ: 2176/11-02-22-3, od 20. prosinca 2022. u 
skladu s člankom 109. stavkom 2. Zakona o vodnim 
uslugama.

X.
Ova Odluka objavljuje se na internetskoj stranici 

isporučitelja vodne usluge te na internetskoj stranici 
Općine Jasenovac, te će se najkasnije u roku od pet 
dana od dana objave u »Službenom vjesniku« dostaviti 
Vijeću za vodne usluge.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu: 1. siječnja 2023. 

godine u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijenama vodnih usluga na području Općine 
Jasenovac od 24. ožujka 2014. godine.

Direktorica:
Andrea Spahija, mag.ing.mech. v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 31.  
stavka 1. podstavka 24. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), 
Općinsko vijeće Općine Topusko, na prijedlog općinskog 
načelnika, na 13. sjednici održanoj 31. ožujka 2023. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Topusko

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službe-

nika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 10/23) u 
članku 2. stavku 2. točka 2. mijenja se i glasi:

»2.  Referent - projektni asistent -  
koordinator .......................................... 1,10«

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

a stupa na snagu 1. travnja 2023. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-01/20-01/01
URBROJ: 2176-18-01-23-6
Topusko, 31. ožujka 2023.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

9.
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16 i 114/22) i 
članka 31. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, 
broj 34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 
36/17, 8/18, 11/20, 6/21, 67/22), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na prijedlog općinskog načelnika, 
na 13. redovnoj sjednici, održanoj 31. ožujka 2023. 
godine, donosi

O D L U K U
o provedbi postupaka jednostavne nabave

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuju pravila, uvjeti i postu-

pak pripreme, provedbe i ugovaranja nabave roba i 
usluga te provedbe projektnih natječaja procijenjene 
vrijednosti manje od 26.540,00 eura, odnosno radova 
procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura (u 
daljnjem tekstu: jednostavna nabava).



Broj 28 - Stranica 669»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

Članak 2.
Postupci jednostavne nabave dijele se na:
- postupci nabave čija je procijenjena vrijednost 

manja od 9.500,00 eura
- postupci nabave čija je procijenjena vrijednost 

jednaka ili veća od 9.500 eura, a manja od 
26.540,00 eura za nabavu roba, usluga i pro-
jektnih natječaja, odnosno 66.360,00 eura za 
nabavu radova.

II. PRAVILA POSTUPANJA

Članak 3.
Prilikom provedbe postupaka iz ove Odluke, Naru-

čitelj je dužan, u odnosu na sve gospodarske subjekte 
poštovati načelo slobode kretanja robe, načelo slobode 
poslovnog nastana i načelo slobode pružanja usluga te 
načela koja iz toga proizlaze kao što su načelo tržišnog 
natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane 
diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja, načelo 
razmjernosti i načelo transparentnosti.

Prilikom određivanja predmeta nabave, korisnici i 
njihove odgovorne osobe obvezni su postupati u duhu 
dobrog gospodarstvenika.

Vrijednost nabave ne smije se dijeliti s namjerom 
izbjegavanja primjene Zakona o javnoj nabavi (u 
daljnjem tekstu: Zakon) ili postupaka propisanih ovom 
Odlukom.

Postupanje protivno stavku 3. ovoga članka smatra 
se prekršajem u smislu Zakona.

Članak 4.
U provedbi jednostavne nabave primjenjuju se i 

drugi zakoni, podzakonski propisi te drugi akti ovisno 
o pojedinom predmetu nabave.

Članak 5.
Komunikacija i svaka druga razmjena informacija 

obavlja se poštom, telefaksom, elektroničkom poštom, 
aplikacijom i/ili osobnom dostavom.

Članak 6.
O sukobu interesa na odgovarajući se način pri-

mjenjuje Zakon o javnoj nabavi.

III. JEDNOSTAVNA NABAVA ČIJA JE PROCIJE-
NJENA VRIJEDNOST MANJA OD 9.500,00 
EURA

Članak 7.
Postupak jednostavne nabave procijenjene vrijed-

nosti manje od 9.500,00 eura provodi se izdavanjem 
narudžbenice ili zaključenjem ugovora s jednim gos-
podarskim subjektom po izboru naručitelja.

Za jednostavnu nabavu procijenjene vrijednosti 
do 9.500,00 eura potrebno je prikupiti najmanje jednu 
ponudu gospodarskog subjekta.

Evidenciju o izdanim narudžbenicama iz ovog 
članka vodi Jedinstveni upravi odjel Općine Topusko.

IV. JEDNOSTAVNA NABAVA ČIJA JE PROCIJE-
NJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 
9.500,00 EURA, A MANJA OD 26.540,00 EURA, 
ODNOSNO 66.360,00 EURA

Članak 8.
Postupak jednostavne nabave procijenjene vri-

jednosti jednake ili veće od 9.500,00 eura započinje 
donošenjem odluke o početku postupka jednostavne 
nabave koju donosi općinski načelnik.

Odluka iz stavka 1. ovog članka sastoji se od: nazi-
va predmeta nabave, procijenjene vrijednosti nabave, 
članova stručnog povjerenstva za provedbu postupka 
jednostavne nabave, te ostalih potrebnih podataka.

Članak 9.
Stručno povjerenstvo za provedbu postupka jed-

nostavne nabave priprema i provodi postupak jedno-
stavne nabave.

Članovi stručnog povjerenstva ne moraju biti za-
poslenici Općine Topusko.

U pripremi i provedbi svakog pojedinog postupka 
jednostavne nabave moraju sudjelovati najmanje dva 
člana stručnog povjerenstva naručitelja.

Članak 10.
Postupak jednostavne nabave čija je procijenjena 

vrijednost jednaka ili veća od 9.500,00 eura, a manja 
od 26.540,00 eura za nabavu roba, usluga i projektnih 
natječaja, odnosno 66.360,00 eura za nabavu rado-
va, provodi se slanjem poziva na dostavu ponuda na 
adrese najmanje tri gospodarska subjekta ili objavom 
javnog poziva na internetskim stranicama Općine 
Topusko ili na Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske.

Iznimno od stavka 1. ovog članka, poziv na dostavu 
ponuda može se uputiti i samo jednom gospodarskom 
subjektu u sljedećim slučajevima:

1. nabave usluga od ponuditelja čiji se odabir pred-
laže zbog specifičnih stručnih znanja i posebnih 
okolnosti (konzultantske usluge, specijalističke 
usluge, tehnički razlozi i slično)

2. nabave roba zbog posebnih okolnosti ili po 
posebnim uvjetima

3. kada zbog umjetničkih razloga ili razloga po-
vezanih sa zaštitom isključivih prava ugovor 
može izvršiti samo određeni ponuditelj

4. nabave zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, 
usluga obrazovanja, konzervatorskih usluga, 
usluga hotelskog smještaja, restoranskih usluga 
i usluga cateringa

5. kada u postupku prikupljanja ponuda nije dostav-
ljena niti jedna ponuda, a postupak jednostavne 
nabave se ponavlja

6. žurne nabave uzrokovane događajima koji se 
nisu mogli unaprijed predvidjeti.

Članak 11.
Poziv na dostavu ponuda mora biti jasan, razumljiv 

i nedvojben te izrađen na način da sadrži sve potreb-



Stranica 670 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

ne podatke koji ponuditeljima omogućavaju izradu i 
dostavu ponuda.

Poziv na dostavu ponuda upućuje se na način koji 
omogućava dokazivanje da je isti zaprimljen od strane 
gospodarskog subjekta (elektronička pošta, telefaks, 
poštanska pošiljka i dr.).

Članak 12.
Rok za dostavu ponuda iznosi najmanje 5 dana od 

dana upućivanja poziva na dostavu ponuda, odnosno 
objave javnog poziva na dostavu ponuda na službenoj 
stranici Općine Topusko.

Ponude se dostavljaju sukladno uvjetima iz poziva 
na dostavu ponuda.

Članak 13.
Ponude se zaprimaju u pisarnici Općine Topusko, 

te se upisuju u Upisnik o zaprimanju ponuda.
Na omotnicama zaprimljenih ponuda, odmah po 

zaprimanju, naznačuje se urudžbeni broj s rednim 
brojem zaprimanja, datumom i vremenom zaprimanja.

Članak 14.
Kriterij za odabir može biti najniža cijena ili eko-

nomski najpovoljnija ponuda.

Članak 15.
Ponude zaprimljene u roku za dostavu ponuda, 

otvaraju se, pregledavaju i ocjenjuju na temelju uvjeta 
i zahtjeva navedenih u pozivu na dostavu ponude, od 
strane stručnog povjerenstva za provedbu postupka 
jednostavne nabave, o čemu se vodi zapisnik.

Otvaranje ponuda nije javno.
U postupku pregleda i ocjene ponuda, od najpo-

voljnijeg ponuditelja može se tražiti dopuna ili pojaš-
njenje ponude.

Ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku do-
stavlja se Odluka o odabiru.

Ponuda zaprimljena nakon roka za dostavu ponuda, 
vraća se neotvorena ponuditelju.

Članak 16.
Nakon provedenog postupka jednostavne nabave 

sklapa se ugovor koji mora biti u skladu s uvjetima 
određenim u pozivu na dostavu ponuda i odabranom 
ponudom.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o provedbi postupaka jednostavne nabave 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/18).

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-01/18-01/01
URBROJ: 2176-18-01-23-01
Topusko, 31. ožujka 2023.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

10.
Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 31. Statuta Op-
ćine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 
6/21 i 67/22), Općinsko vijeće Općine Topusko, na 
13. sjednici održanoj dana 31. ožujka 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Plan upisa  
u Dječji vrtić Topusko za pedagošku  

2023./2024. godinu

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Topusko daje suglasnost 

na Plan upisa u Dječji vrtić Topusko za pedagošku 
2023./2024. godinu.

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/23-01/01
URBROJ: 2176-18-01-23-2
Topusko, 31. ožujka 2023.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

11.
Na temelju članka 31. stavka 1. podstavka 20. 

Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 
8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), Općinsko vijeće Općine 
Topusko, na 13. sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2023. godine, donijelo je 

O D L U K U
o javnim priznanjima i nagradama  

Općine Topusko



Broj 28 - Stranica 671»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se vrste javnih priznanja 

i nagrada Općine Topusko, uvjeti pod kojima se ona 
dodjeljuju, postupak dodjele, te oblik i sadržaj javnih 
priznanja i nagrada. 

Članak 2.
Javna priznanja i nagrade dodjeljuju se na sveča-

noj sjednici Općinskog vijeća prilikom obilježavanja 
Dana Općine. 

Javna priznanja uručuju općinski načelnik i pred-
sjednik Općinskog vijeća Općine Topusko. 

Članak 3.
Javna priznanja Općine Topusko su:
1. Povelja za životno djelo,
2. Povelja počasnog građanina Općine Topusko,
3. Povelja Općine Topusko,
4. Svečana Zahvalnica Općine Topusko, 
5. Svečana Spomenica Općine Topusko.

Članak 4.
Nagrade Općine Topusko su novčane naravi i 

dodjeljuju se uz javna priznanja i to uz:
1. Povelju za životno djelo, iznos od 500,00 eura,
2. Povelju počasnog građanina Općine Topusko, 

iznos od 400,00 eura,
3. Povelju Općine Topusko, iznos od 300,00 eura,
4. Svečanu Zahvalnicu Općine Topusko, iznos od 

250,00 eura,
5. Svečanu Spomenicu Općine Topusko, iznos od 

200,00 eura.

Članak 5.
Javna priznanja i nagrade Općine Topusko dodje-

ljuju se radi odavanja priznanja za iznimna postignuća 
i doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled 
Općine Topusko, a poglavito za naročite uspjehe u 
unapređivanju gospodarstva, znanosti, kulture, zaštite 
i unapređivanja čovjekovog okoliša, sporta, tehničke 
kulture, zdravstva i drugih javnih djelatnosti, te za 
promicanje aktivnosti koje su tome usmjerene.

Javna priznanja i nagrade iz članka 3. i 4. ove 
Odluke mogu se dodijeliti fizičkim i pravnim osobama 
neovisno o njihovom prebivalištu.

Članak 6.
Javna priznanja Općine Topusko, za vrijeme trajanja 

mandata, ne dodjeljuju se dužnosnicima određenim 
Zakonom o sprječavanju sukoba interesa, u obnašanju 
javnih dužnosti, članovima Općinskog vijeća Općine 
Topusko, te upravama trgovačkih društava i ravnate-
ljima ustanova u vlasništvu ili većinskom vlasništvu 
Općine Topusko.

Članak 7.
U jednoj kalendarskoj godini istoj pravnoj ili fizičkoj 

osobi može se dodijeliti samo jedno javno priznanje 
i nagrada.

Članak 8.
Povelja za životno djelo dodjeljuje se za cjelovito 

djelo koje je pojedinac ostvario tijekom svog radnog 
vijeka i koje predstavlja izuzetan i osobito vrijedan 
doprinos razvoju Općine Topusko u području kulture, 
gospodarstva, turizma, ugostiteljstva, znanosti, odgoja 
i obrazovanja, sporta, zdravstva i zaštite okoliša. 

Svake godine može se dodijeliti jedna Povelja za 
životno djelo. 

Članak 9.
Povelja počasnog građanina Općine Topusko 

dodjeljuje se osobi zaslužnoj za promicanje vrijednosti 
demokratskog društva, povijesnih događaja i tradicija, 
položaja i ugleda Općine Topusko u zemlji i inozemstvu, 
za promicanje odnosa s drugim gradovima i općinama 
u zemlji i inozemstvu, osobi zaslužnoj za razvoj Opći-
ne ili pojedinih djelatnosti u i izvan Općine Topusko. 

Počasnim građaninom Općine Topusko može se 
proglasiti i državnik ili dužnosnik druge države ili član 
međunarodne organizacije posebno zaslužan za pro-
micanje vrijednosti Općine Topusko. 

Svake godine može se dodijeliti jedna Povelja 
počasnog građanina Općine Topusko. 

Članak 10.
Povelja Općine Topusko dodjeljuje se građanima 

Općine Topusko i drugim osobama koje rade na području 
Općine Topusko, trgovačkim društvima, obrtnicima, 
udrugama, ustanovama, vjerskim zajednicama, huma-
nitarnim organizacijama i drugim pravnim osobama, 
za najviše zasluge u višegodišnjem razdoblju u promi-
canju razvoja Općine Topusko, gospodarstva, kulture, 
umjetnosti, sporta, odgoja i obrazovanja, zdravstva, 
turizma, zaštite okoliša, socijalne skrbi, humanitar-
nog djelovanja i drugih područja društvenog i javnog 
života Općine, te za izuzetne zasluge u organizaciji i 
sudjelovanju u Domovinskom ratu. 

Svake godine može se dodijeliti jedna Povelja 
Općine Topusko. 

Članak 11.
Zahvalnica Općine Topusko dodjeljuje se gra-

đanima Općine Topusko i drugim osobama, trgovač-
kim društvima, obrtnicima, udrugama, ustanovama, 
vjerskim zajednicama, humanitarnim organizacijama 
i drugim pravnim osobama, za ostvarena postignuća 
od interesa za Općinu Topusko u gospodarskim i 
društvenim djelatnostima, kao i za uzoran doprinos 
Domovinskom ratu. 

Zahvalnica se može dodijeliti stranim državljanima, 
prijateljskim gradovima i općinama u Republici Hrvat-
skoj i inozemstvu, pravnim osobama u znak priznanja 
za uspješnu i korisnu suradnju. 

Svake godine može se dodijeliti jedna Zahvalnica 
Općine Topusko.

Članak 12.
Spomenica Općine Topusko dodjeljuje se građa-

nima (fizičkim osobama) koji su većinu svog životnog i 



Stranica 672 - Broj 28 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 3. travnja 2023.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

radnog vijeka proveli radeći na području Općine Topu-
sko, u ustanovama, trgovačkim društvima, volontirajući 
i slično, te su svojim predanim radom kontinuirano 
doprinosili razvoju, kako svojeg poslodavca, udruge, 
tako i cjelokupnog razvoja i dobrobiti Općine Topusko. 

Svake godine može se dodijeliti jedna Spomenica 
Općine Topusko.

Članak 13.
Prijedlog za dodjelu javnih priznanja i nagrada iz 

ove Odluke mogu podnijeti pojedinci, mjesni odbor, 
članovi Općinskog vijeća, radna tijela Općinskog 
vijeća, općinski načelnik, udruge, trgovačka društva, 
ustanove, političke stranke, vjerske zajednice i drugi. 
Prijedlog se daje u pisanom obliku Povjerenstvu za 
javna priznanja i nagrade.

Prijedlog iz stavka 1. ovog članka mora biti obra-
zložen i mora sadržavati podatke o podnositelju pri-
jedloga, životopis osobe, odnosno podatke o pravnoj 
osobi koja se predlaže za javno priznanje i nagradu, 
obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže dodjela 
priznanja, područje javne djelatnosti na koju se prijed-
log za javno priznanje odnosi i naziv javnog priznanja 
za koje se predlaže. 

Članak 14.
Povjerenstvo za javna priznanja i nagrade bira 

Općinsko vijeće i ima pet članova.
Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka:
- raspisuje javni poziv za davanje prijedloga za 

dodjelu priznanja i nagrada,
- zaprima pismene prijedloge,
- razmatra i utvrđuje prijedlog kandidata za dodje-

lu priznanja i nagrada, koji upućuje na odluku 
Općinskom vijeću, 

- utvrđuje izgled, oblik i tekst javnih priznanja. 
Javni poziv se raspisuje do 15. travnja, a rok za 

dostavu prijedloga ne može biti kraći od 10 niti dulji 
od 15 dana. 

Javni poziv objavljuje se na internet stranici i na 
oglasnoj ploči Općine Topusko. 

Povjerenstvo mora do 20. svibnja utvrditi prijedlog 
kandidata za dodjelu priznanja i nagrada i isti dostaviti 
Općinskom vijeću. 

Povjerenstvo odlučuje o pojedinačnim prijedlozima 
većinom ukupnog broja članova. 

Ako je kandidat za priznanje ujedno i član Po-
vjerenstva ili član obitelji člana Povjerenstva, u tom 
slučaju, odluka se donosi većinom glasova od četiri 
člana, a član kandidat, odnosno član obitelji kandidata, 
se suzdržava od glasovanja. 

Članak 15.
Odluku o dodjeli priznanja i nagrada iz ove Odluke, 

na temelju prijedloga povjerenstva, donosi Općinsko 
vijeće.

Članak 16.
Evidencija dodijeljenih javnih priznanja vodi se u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Topusko.

Članak 17.
Ukoliko javno priznanje nije dodijeljeno nagrađenom 

za života, uručit će se posthumno članovima njegove 
obitelji, odnosno nasljednicima.

Članak 18.
Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se 

u Proračunu Općine Topusko. 

Članak 19.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o javnim priznanjima i nagradama Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 6/98, 18/08 i 43/09).

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 061-02/23-01/01
URBROJ: 2176-18-01-23-1
Topusko, 31. ožujka 2023.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.


